
2023年5月28日 星期日A18 體 育

來到末輪聯賽前，曼城已
提早稱王，阿仙奴亦注定成為
亞軍，曼聯及紐卡素都已取得
餘下兩席歐聯位置，前四名次
已毫無懸念。與前列位置相
反，護級形勢卻要混亂得多，
雖然當中有積24分的修咸頓率
先篤定降班，第16名的諾定咸
森林又因上輪爆冷擊敗阿仙奴
而提前 「上岸」 ，愛華頓、列
斯聯及李城仍要面對餘下兩個
降班位置，當中只有一隊可以
逃出生天，成為煞科日焦點。

李城得失球佔優
就目前形勢而言，有兩分

領先優勢的愛華頓可說是最為
安全，只要在主場擊敗踢 「風
流波」 的般尼茅夫，便不用理
會另外兩隊賽果而護級成功，
若賽和取得1分便要看另外兩隊
是否獲勝，護級變數大增，因
此，門將比克福特將成為護級
關鍵，他的每個撲救都足以救
愛華頓逃出生天，面對無欲無

求的般尼茅夫，愛華頓甚至有
力取勝。

李斯特城是愛華頓之後較
有望護級的球隊，李城的優勢
是得失球差屬3隊中最好，因
此，只要3隊最後同分李城便可
憑得失球差護級成功，李城的
對手是已護級成功的韋斯咸，
後者目前已晉級歐協聯決賽，
與費倫天拿爭奪冠軍，今仗料
無鬥心，看老牌射手占美華迪
能否助李城取勝，同時靜待愛
華頓失分。

列斯聯護級形勢是當中最
差一隊，在主場迎戰實力
較強的熱刺，熱刺甚至仍要
為來季歐洲賽席位努力，雖然
僅僅是一席歐協聯參賽資格，
但至少熱刺鬥心肯定不會太
差，要近8仗未曾1勝的列斯聯
要取勝實在強人所難，且看臨
危受命的 「大Sam」 艾拿戴斯
能否有協助列斯聯全取3分的法
寶，再等待另外兩隊失分而奇
跡護級。

英超今晚迎來最後一輪聯賽，在煞科
日中，前列位置形勢已成定局，反而護級
形勢更加激烈。除修咸頓篤定降班外，愛
華頓、列斯聯及李斯特城其中兩隊亦要攜
手降班，目前來說愛華頓最具優勢，由於

積分佔優，只要贏波便鐵定有足夠分數護級，因此門將
比克福特的表現將成護級關鍵；至於李城及列斯聯除要
全力爭勝，亦要視乎愛華頓的賽果決定留級命
運，李城射手占美華迪及列斯聯的洛迪高，在這
場重要賽事中肩負入球重責。

愛華頓李城列斯聯力爭護級
英超煞科日 榜末形勢多變數

大公報記者 梁潤森

責任編輯：江俊雄 美術編輯：李慕之

􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜
馬體會火力十足可期取勝

【大公報訊】綜合ESPN FC、香港賽馬會足
智彩報道：馬德里體育會主場對皇家蘇斯達明天
凌晨1時開賽，雖然巴塞隆拿已經提前奪得西甲冠
軍，但馬體會仍與同市宿敵皇家馬德里爭奪亞
軍，今仗對手皇蘇亦正威脅其季軍位置，馬體會
可以說是鬥志十足，投注主客和的 「主勝」 有利
可圖。

經過36輪聯賽後，馬體會積73分排名第3，
僅落後次席的皇馬1分，領先今仗對手、排名第4
的皇蘇5分，如此局勢，馬體會肯定希望在最後兩

場爭取全勝，嘗試威脅皇馬亞軍位置，同時亦避
免被皇蘇迎頭趕上。馬體會本季有不錯的前鋒組
合，基沙文及艾華路莫拉達分別錄得14及13個入
球，預計將會在今仗組成 「雙箭頭」 爭取入球，
球隊近6仗射入19球，相信有足夠火力在今仗全取
3分。

皇蘇能排名第4已經是超出預期，他們只有射
手阿歷山大察洛夫剛好射入10球的雙位數字。球
隊本季僅取得48球，與射入66球的馬體會完全不
是一個級數，今仗要搶分甚為困難。

主客和

開賽時間

主客和

讓 球

讓球主客和

波膽推介

28日晚上11時30分

主1.4

愛華頓讓一球
上盤1.78，下盤1.99

[-1]主2.24

愛華頓勝3：1（半場2：0）

和4.3

和3.4

客5.7

[+1]客2.5

愛華頓 VS 般尼茅夫

電視直播：NOW621及611台

英超焦點賽事賠率及推介

英超熱話

【大公報訊】綜合ESPN FC、香
港賽馬會足智彩報道：英超今晚同步
舉行末輪10場賽事，前列分子賽事競
爭心不足不宜沾手，反而護級球隊的
賽事更值得關注，當中護級佔主導權
的愛華頓，在主場迎戰般尼茅夫。面
對已無積分壓力的般尼茅夫，愛華頓
只要取勝便可護級，目標鮮明，讓球
愛華頓讓一球，投注上盤勝算穩，基
本上是坐走望贏。（NOW621及611
台今晚11時30分直播）

愛華頓命運掌握在自己手上，只
要專心致志擊敗已護級成功的般尼茅
夫，便不用理會其他對手的戰果，肯
定保住來季英超參賽席位，目標可說

是非常清晰，要在般尼茅夫身上全取3
分也非難事，早前，愛華頓曾作客5：1
大破白禮頓，大大加強今仗爭勝的信
心，加上般尼茅夫自從成功護級後經
已輸3仗，相信今仗亦無戰意與愛華頓
搶分。預計杜韋麥尼爾、伊禾比及迪
馬雷格雷已準備好貢獻入球，為球隊
爭勝護級。

李城列斯聯無退路吼「主勝」
另外兩支護級球隊李斯特城及列

斯聯，亦坐鎮主場出戰對韋斯咸及熱
刺，李城及列斯聯形勢雖然被動，但
亦只有全取3分靜候其他賽果，相信投
注主客和的 「主勝」 亦有不俗勝算。

英超積分榜
排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

球隊

曼城

阿仙奴

曼聯

紐卡素

利物浦

白禮頓

阿士東維拉

熱刺

賓福特

富咸

水晶宮

車路士

狼隊

韋斯咸

般尼茅夫

諾定咸森林

愛華頓

李斯特城

列斯聯

修咸頓

賽

37

37

37

37

37

37

37

37

37

37

37

37

37

37

37

37

37

37

37

37

勝

28

25

22

19

19

18

17

17

14

15

11

11

11

11

11

9

7

8

7

6

和

5

6

6

13

9

8

7

6

14

7

11

10

8

7

6

10

12

7

10

6

負

4

6

9

5

9

11

13

14

9

15

15

16

18

19

20

18

18

22

20

25

得球

94

83

56

67

71

71

49

66

57

54

39

37

31

41

37

37

33

49

47

32

失球

32

43

42

32

43

51

45

62

46

51

48

46

53

53

70

67

57

67

74

69

球差

62

40

14

35

28

20

4

4

11

3

-9

-9

-22

-12

-33

-30

-24

-18

-27

-37

分

89

81

72

70

66

62

58

57

56

52

44

43

41

40

39

37

33

31

31

24

主客和

開賽時間

主客和

讓 球

讓球主客和

波膽推介

29日凌晨2時45分

主2.31

祖雲讓平手／半球
上盤2.1，下盤1.7

[-1]主4.8

賽和1：1（半場0：0）

和3.05

和3.8

客2.72

[+1]客1.5

祖雲達斯 VS AC米蘭

電視直播：NOW638台

意甲焦點賽事賠率及推介

主客和

開賽時間

主客和

讓 球

讓球主客和

波膽推介

29日凌晨1時

主1.79

馬會未有提供

[-1]主3.15

馬體會勝2：1（半場0：0）

和3.45

和3.55

客3.55

[+1]客1.85

馬德里體育會 VS 皇家蘇斯達
西甲焦點賽事賠率及推介

英超今晚
將會完成球

季，屆時便會知道哪3支球隊降
班英冠，傳統護級分子修咸頓
由於不斷被 「拆骨」 ，提前降
班已無懸念，相信他們亦已受
到教訓，正想辦法如何捲土重
來。愛華頓、李斯特城及列斯
聯亦將有兩隊與修咸頓同一命
運，降班固然悽慘，不過最終
哪支降班都不值得同情，愛華
頓實力不足卻妄想挑戰 「Big
6」 地位，李城僅奪一次英超便
當自己是豪門，列斯聯放棄傳
統進攻風格變得不倫不類，淪
落至目前田地都是自找的。

修咸頓曾擁有華基爾雲迪

積克及沙迪奧文尼等名將，最
終因 「拆骨」 難逃降班命運，
令人同情。反觀愛華頓等3隊若
最終降班亦不值得可憐。中型
班愛華頓近年妄想挑戰傳統
「Big 6」 ，邀得名帥安察洛堤

卻又被 「起飛腳」 ，不自量力
定下太高目標。

李城2015至16年球季奪得
英超只是奇跡，卻已自視為豪
門，今季沒有增兵下成績悽
慘；列斯聯2018年起有 「進攻
狂人」 比爾沙建立華麗進攻風
格，近年突然換帥希望改善防
守，反變成攻不銳守不穩，即
使降班都是自討苦吃。

大公報記者梁潤森

修咸頓被􀎠拆骨􀎡
致一蹶不振

一得之見

AC士氣大振受讓值捧
【大公報訊】綜合ESPN FC、香港賽馬會足

智彩報道：意甲明天凌晨舉行祖雲達斯主場對AC
米蘭，主隊最近還是被裁決要扣分，士氣受損，
上仗更因此大敗於安玻里腳下，難被看好；AC前
鋒基奧特上仗發威，連中三元助球隊大炒森多利
亞，寧捧當頭起，讓球AC米蘭受讓平手／半球，
取下盤有理。（NOW638台明天凌晨2時45分直
播）

祖雲本季就像坐 「過山車」 ，他們一度被指

做假賬而聯賽被扣15分，在曾被解除扣分後，最
終仍落得扣10分的下場，來季歐聯席位幾已好夢
成空，士氣大跌，上仗作客以1：4輸給安玻里。
射手杜辛華荷域深感 「上錯賊船」 要求離隊，戰
意成疑，球隊上下實在沒有太多鬥志向AC搶分。

AC上仗靠基奧特大演 「帽戲」 輕勝森多利亞
5：1，士氣大振，連同拉菲爾利亞奧及巴謙戴亞
斯在前線火力十足。AC近來對祖雲更錄得2勝2和
不敗佳績，今仗擊敗祖雲應該不難。

◀AC米蘭前鋒基奧特（前）對森多利
亞入三球。 資料圖片 ◀馬體會前鋒基沙文（左）狀態不

俗，上仗對愛斯賓奴獲得入球。
資料圖片

愛華頓贏波即留級敲上盤

▶杜韋麥尼爾（右）是愛華頓入球爭
勝的核心。 資料圖片

▶列斯聯前鋒
洛迪高。

▲列斯聯上仗不敵韋斯
咸，護級形勢變被動。

資料圖片

▶愛華頓上仗憑耶利
文拿（右二）入球逼
和狼隊。 資料圖片

◀李斯特城前鋒
占美華迪。

▼愛華頓門將
比克福特。

▲李斯特城上仗與
紐卡素賽和，降班
機會大增。

資料圖片


