

英超煞科日 榜末形勢多變數

# 愛華頓李城列斯聯力爭護級



英超熱話

英超今晚迎來最後一輪聯賽，在煞科日中，前列位置形勢已成定局，反而護級形勢更加激烈。除修咸頓篤定降班外，愛華頓、列斯聯及李斯特城其中兩隊亦要攜手降班，目前來說愛華頓最具優勢，由於積分佔優，只要贏波便鐵定有足夠分數護級，因此門將比克福特的表現將成護級關鍵；至於李城及列斯聯則要全力爭勝，亦要視乎愛華頓的賽果決定留級命運，李城射手占美華迪及列斯聯的洛迪高，在這場重要賽事中肩負人球重責。

大公報記者 梁潤森

來到末輪聯賽前，曼城已提早稱王，阿仙奴亦注定成為亞軍，曼聯及紐卡素都已取得餘下兩席歐聯位置，前四名次已毫無懸念。與前列位置相反，護級形勢卻要混亂得多，雖然當中有積24分的修咸頓率先篤定降班，第16名的諾定咸森林又因上輪爆冷擊敗阿仙奴而提前「上岸」，愛華頓、列斯聯及李城仍要面對餘下兩個降班位置，當中只有一隊可以逃出生天，成為煞科日焦點。

## 李城得失球佔優

就目前形勢而言，有兩分領先優勢的愛華頓可說是最為安全，只要在主場擊敗踢「風流波」的般尼茅夫，便不用理會另外兩隊賽果而護級成功，若賽和取得1分便要看另外兩隊是否獲勝，護級變數大增，因此，門將比克福特將成為護級關鍵，他的每個撲救都足以救愛華頓逃出生天，面對無欲無求的般尼茅夫，愛華頓甚至有力量取勝。

李斯特城是愛華頓之後較有望護級的球隊，李城的優勢是得失球差屬3隊中最好，因此，只要3隊最後同分李城便可憑得失球差護級成功，李城的對手是已護級成功的韋斯咸，後者目前已晉級歐協聯決賽，與費倫天拿爭奪冠軍，今仗料無鬥心，看老牌射手占美華迪能否助李城取勝，同時靜待愛華頓失分。

列斯聯護級形勢是當中最差一隊，在主場迎戰實力較強的熱刺，熱刺甚至仍要為來季歐洲賽席位努力，雖然僅僅是一席歐協聯參賽資格，但至少熱刺鬥心肯定不會太差，要近8仗未曾1勝的列斯聯要取勝實在強人所難，且看臨危受命的「大Sam」艾拿戴斯能否有協助列斯聯全取3分的法寶，再等待另外兩隊失分而奇跡護級。

## 修咸頓被「拆骨」致一蹶不振

**一得之見** 英超今晚將會完成球季，屆時便會知道哪3支球隊降班英冠，傳統護級分子修咸頓由於不斷被「拆骨」，提前降班已無懸念，相信他們亦已受到教訓，正想辦法如何捲土重來。愛華頓、李斯特城及列斯聯亦將有兩隊與修咸頓同一命運，降班固然悽慘，不過最終哪支降班都不值得同情，愛華頓實力不足卻妄想挑戰「Big 6」，邀得名帥安察洛堤卻又被「起飛腳」，不自量力定下太高目標。

李城2015至16年球季奪得英超只是奇跡，卻已自視為豪門，今季沒有增兵下成績悽慘：列斯聯2018年起有「進攻狂人」比爾沙建立華麗進攻風格，近年突然換帥希望改善防守，反變成攻不銳守不穩，即使降班都是自討苦吃。

修咸頓曾擁有華基爾雲迪

積克及沙迪奧文尼等名將，最終因「拆骨」難逃降班命運，令人同情。反觀愛華頓等3隊若最終降班亦不值得可憐。中型班愛華頓近年妄想挑戰傳統「Big 6」，邀得名帥安察洛堤卻又被「起飛腳」，不自量力定下太高目標。

李城2015至16年球季奪得英超只是奇跡，卻已自視為豪門，今季沒有增兵下成績悽慘：列斯聯2018年起有「進攻狂人」比爾沙建立華麗進攻風格，近年突然換帥希望改善防守，反變成攻不銳守不穩，即使降班都是自討苦吃。

大公報記者梁潤森

## 英超積分榜

排名	球隊	賽	勝	和	負	得球	失球	球差	分
1	曼城	37	28	5	4	94	32	62	89
2	阿仙奴	37	25	6	6	83	43	40	81
3	曼聯	37	22	6	9	56	42	14	72
4	紐卡素	37	19	13	5	67	32	35	70
5	利物浦	37	19	9	9	71	43	28	66
6	白禮頓	37	18	8	11	71	51	20	62
7	阿士東維拉	37	17	7	13	49	45	4	58
8	熱刺	37	17	6	14	66	62	4	57
9	賓福特	37	14	14	9	57	46	11	56
10	富咸	37	15	7	15	54	51	3	52
11	水晶宮	37	11	11	15	39	48	-9	44
12	車路士	37	11	10	16	37	46	-9	43
13	狼隊	37	11	8	18	31	53	-22	41
14	韋斯咸	37	11	7	19	41	53	-12	40
15	般尼茅夫	37	11	6	20	37	70	-33	39
16	諾定咸森林	37	9	10	18	37	67	-30	37
17	愛華頓	37	7	12	18	33	57	-24	33
18	李斯特城	37	8	7	22	49	67	-18	31
19	列斯聯	37	7	10	20	47	74	-27	31
20	修咸頓	37	6	6	25	32	69	-37	24

## AC士氣大振受讓值捧

**【大公報訊】**綜合ESPN FC、香港賽馬會足智彩報道：意甲明天凌晨舉行祖雲達斯主場對AC米蘭，主隊最近還是被裁決要扣分，士氣受損，更因此大敗於安玻里脚下，難被看好；AC前鋒基奧特上仗發威，連中三元助球隊大炒森多利亞，寧捧當頭起，讓球AC米蘭受讓平手/半球，取下盤有理。（NOW638台明天凌晨2時45分直播）

祖雲本季就像坐「過山車」，他們一度被指

做假賬而聯賽被扣15分，在曾被解除扣分後，最終仍落得扣10分的下場，來季歐聯席位幾已好夢成空，士氣大跌，上仗作客以1：4輸給安玻里。射手杜辛華荷域深感「上錯賊船」要求離隊，戰意成疑，球隊上下實在沒有太多鬥志向AC搶分。

AC上仗靠基奧特大演「帽戲」輕勝森多利亞5：1，士氣大振，連同拉菲爾亞奧及巴謙戴亞斯在前線火力十足。AC近來對祖雲更錄得2勝2和不敗佳績，今仗擊敗祖雲應該不難。

◀AC米蘭前鋒基奧特（前）對森多利亞入三球。  
資料圖片

## 意甲焦點賽事賠率及推介

祖雲達斯 VS AC米蘭		
開賽時間	29日凌晨2時45分	
主客和	主2.31	和3.05 客2.72
讓 球	祖雲讓平手/半球 上盤2.1, 下盤1.7	
讓球主客和	[+1]主2.24	和3.4 [+1]客2.5
波膽推介	賽和1：1 (半場0：0)	愛華頓勝3：1 (半場2：0)
電視直播	NOW638台	



## 馬體會火力十足可期取勝

**【大公報訊】**綜合ESPN FC、香港賽馬會足智彩報道：馬德里體育會主場對皇家蘇斯達明天凌晨1時開賽，雖然巴塞隆拿已經提前奪得西甲冠軍，但馬體會仍與同市宿敵皇家馬德里爭奪亞軍，今仗對手皇蘇亦正威脅其季軍位置，馬體會可以說是鬥志十足，投注主客和的「主勝」有利可圖。

經過36輪聯賽後，馬體會積73分排名第3，僅落後次席的皇馬1分，領先今仗對手、排名第4的皇蘇5分，如此局勢，馬體會肯定希望在最後兩



場爭取全勝，嘗試威脅皇馬亞軍位置，同時亦避免被皇蘇迎頭趕上。馬體會本季有不錯的前鋒組合，基沙文及艾華路莫拉達分別錄得14及13個入球，預計將會在今仗組成「雙箭頭」爭取入球，球隊近6仗射入19球，相信有足夠火力在今仗全取3分。

皇蘇能排名第4已經是超出預期，他們只有射手阿歷山大察洛夫剛好射入10球的雙位數字。球隊本季僅取得48球，與射入66球的馬體會完全不是一個級數，今仗要搶分甚為困難。

◀馬體會前鋒基沙文（左）狀態不俗，上仗對愛斯賓奴獲得入球。  
資料圖片

## 西甲焦點賽事賠率及推介

馬德里體育會 VS 皇家蘇斯達		
開賽時間	29日凌晨1時	
主客和	主1.79	和3.45 客3.55
讓 球	馬體會未有提供	
讓球主客和	[+1]主3.15	和3.55 [+1]客1.85
波膽推介	馬體會勝2：1 (半場0：0)	

責任編輯：江俊雄 美術編輯：李慕之